
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в федеральном государственном казенном общеобразовательном 
учреждении «Севастопольский кадетский корпус Следственного 

комитета Российской Федерации имени В.И. Истомина»  
в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки города 

Севастополя от 04.09.2024 № 1078-П «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», 

руководствуясь п. 6.3 Устава федерального государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Севастопольский кадетский корпус 

Следственного комитета Российской Федерации имени В.И. Истомина» 

(далее – Кадетский корпус), утвержденного приказом Председателя 

Следственного комитета Российской Федерации от 09.08.2021 № 129,  
 

П Р И К А З Ы В А Ю :  
 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее – школьный этап олимпиады) в Кадетском корпусе с 25.09.2024 

по 31.10.2024 согласно графику проведения в соответствии с Приложением 

№ 1. 

2. Утвердить прилагаемые: 

состав рабочей группы для проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году,  

состав жюри для проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году; 

список педагогических работников, ответственных за сбор данных 

и подготовку отчётных документов о проведении школьного этапа 

олимпиады на технологической платформе «Сириус» в 2024/2025 учебном 

году; 

состав апелляционной комиссии для проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году. 



3. Назначить ответственным за проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников заместителя руководителя учебно-

методического отдела старшего лейтенанта юстиции Михайлову Ирину 

Валериевну. 

4. Заместителю руководителя учебно-методического отдела 

старшему лейтенанту юстиции Михайловой Ирине Валериевне обеспечить: 

4.1. Проведение школьного этапа олимпиады в соответствии 

с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», организационно-технологической 

моделью проведения олимпиады в 2024/2025 учебном году и Требованиями 

к проведению. 

4.2. Приём, распечатку и тиражирование олимпиадных заданий 

с сохранением конфиденциальности информации. 

4.3. Проведение инструктажа участников олимпиады до начала 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

4.4. Предоставление в Государственное автономное образовательное 

учреждение профессионального образования города Севастополя «Институт 

развития образования» (далее – ГАОУ ПО ИРО) на электронные почты 

профильных методистов протоколов школьного этапа олимпиады 

в электронном виде в форматах *.docx, *.pdf. и рейтинговых списков 

участников олимпиады в соответствии с графиком предоставления 

протоколов и рейтинговых списков участников. 

4.5. Подготовку проекта приказа об итогах проведения школьного 

этапа олимпиады. 

4.6. Награждение победителей и призёров школьного этапа 

олимпиады. 

5. Председателям жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, педагогическим работникам, 

ответственным за сбор данных и подготовку отчётных документов 

о проведении школьного этапа олимпиады на технологической платформе 

«Сириус», предоставить заместителю руководителя учебно-методического 

отдела старшему лейтенанту юстиции Михайловой Ирине Валериевне 

протоколы школьного этапа олимпиады за день до срока отправки отчётных 

материалов в ГАОУ ПО ИРО и заполнить рейтинговые списки участников 

в соответствии с графиком проведения школьного этапа олимпиады. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 

заместителя директора Кадетского корпуса полковника юстиции Жваева 

Антона Геннадьевича. 

 

 
Директор  
Кадетского корпуса 
     
полковник юстиции                                                                 Р.М. Быков 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
И.В. Михайлова 

8(978) 1995146 



Приложение № 1 
к приказу директора ФГКОУ 
«Севастопольский кадетский  
корпус Следственного 
комитета 
Российской Федерации имени 
В.И. Истомина» 
 
от ___________№ __________ 

 
График проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 
 

№ Предмет Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Ориентировочные 

даты проведения 

апелляции 

Дата подачи 

протокола и 

рейтинга 

участников 

в ГАОУ ПО 

ИРО 

1.  Физическая культура 25.09.2024 

(теория) 

14.00 28.09.2024 03.10.2024 

26.09.2024 

(практика) 

14.00 

2.  География  27.09.2024 14.00 01.10.2024 04.10.2024 

3.  Физика 01.10.2024 8.00–20.00 по графику  

ОЦ «Сириус» 

по графику 

ОЦ «Сириус» 

4.  Право 02.10.2024 14.00 07.10.2024 10.10.2024 

5.  Русский язык 03.10.2024 14.00 08.10.2024 11.10.2024 

6.  Биология 09.10.2024 8.00-20.00 по графику  

ОЦ «Сириус» 

по графику 

ОЦ «Сириус» 

7.  Основы безопасности 

и защиты Родины 

10.10.2024 

(теория) 

14.00 14.10.2024 17.10.2024 

11.10.2024 

(практика) 

14.00 

8.  Обществознание 14.10.2024 14.00 17.10.2024 21.10.2024 

9.  Математика 16.10.2024 8.00–20.00 по графику  

ОЦ «Сириус» 

по графику 

ОЦ «Сириус» 

10.  Химия 17.10.2024 8.00-20.00 по графику  

ОЦ «Сириус» 

по графику 

ОЦ «Сириус» 

11.  Литература 18.10.2024 14.00 23.10.2024 25.10.2024 

12.  Информатика 22.10.2024 8.00–20.00 по графику  

ОЦ «Сириус» 

по графику 

ОЦ «Сириус» 

13.  Английский язык 23.10.2024 14.00 28.10.2024 30.10.2024 

14.  История 24.10.2024 14.00 29.10.2024 31.10.2024 

 

 



УТВЕРЖДЕН 
приказом директора  
ФГКОУ «Севастопольский 
кадетский корпус 
Следственного комитета 
Российской Федерации  
имени В.И. Истомина» 
от ___________№ ________ 

 
Состав рабочей группы  

для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/2025 учебном году 

 

1. Ульянова Татьяна Александровна, руководитель учебно-

методического отдела Кадетского корпуса, лейтенант юстиции. 

2. Воронин Пётр Александрович, заместитель директора – 

руководитель отдела воспитательной работы Кадетского корпуса, полковник 

юстиции. 

3. Михайлова Ирина Валериевна, заместитель руководителя 

учебно-методического отдела Кадетского корпуса, лейтенант юстиции. 

4. Плехович Станислав Адольфович, заместитель руководителя 

отдела воспитательной работы Кадетского корпуса. 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 
приказом директора  
ФГКОУ «Севастопольский 
кадетский корпус 
Следственного комитета 
Российской Федерации  
имени В.И. Истомина» 
от ___________№ ________ 
 

Состав жюри  
для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году 
 

№ Предмет Состав жюри 

1.  Английский 

язык 

Вовненко С.И., учитель английского языка УМО, 

председатель 

Кабаненко О.В., учитель английского языка УМО 

Зданевич Ю.Э., методист УМО 

2.  География Гречишникова О.Э., учитель географии, биологии УМО, 

председатель, 

Михайлова И.В., заместитель руководителя УМО 

Зданевич Ю.Э., методист УМО 

3.  История Жуковская Е.А., учитель истории УМО, председатель 

Щербинина О.О., учитель истории УМО, канд.полит.наук 

Шкурко Г.А., учитель обществознания и права УМО 

4.  Литература Казакова М.Н., учитель русского языка и литературы УМО, 

председатель 

Хилимончик Л.Е., учитель русского языка и литературы 

УМО 

Ульянова Т.А., руководитель УМО 

5.  ОБЗР Филиппов Э.Ю., преподаватель (основ безопасности 

жизнедеятельности), председатель 

Савченко Н.Х., преподаватель (физической культуры) 

Михайлова И.В., заместитель руководителя УМО 

6.  Обществознание Шкурко Г.А., учитель обществознания и права УМО, 

председатель 

Щербинина О.О., учитель истории УМО, канд.полит.наук 

Жуковская Е.А., учитель истории УМО 

7.  Право Шкурко Г.А., учитель обществознания и права УМО, 

председатель 

Щербинина О.О., учитель истории УМО, канд.полит.наук 

Жуковская Е.А., учитель истории УМО 

8.  Русский язык Хилимончик Л.Е., учитель русского языка и литературы 

УМО, председатель 

Казакова М.Н., учитель русского языка и литературы УМО 

Ульянова Т.А., руководитель УМО, лейтенант юстиции 

9.  Физическая 

культура 

Савченко Н.Х., преподаватель (физической культуры), 

председатель 

Филиппов Э.Ю., преподаватель (основ безопасности 

жизнедеятельности) 

Иванов А.В., учитель физической культуры УМО 



УТВЕРЖДЕН 
приказом директора  
ФГКОУ «Севастопольский 
кадетский корпус 
Следственного комитета 
Российской Федерации  
имени В.И. Истомина» 
от ___________№ ________ 
 

Список педагогических работников,  
ответственных за сбор данных и подготовку отчётных документов 

о проведении школьного этапа олимпиады  
на технологической платформе «Сириус»  

в 2024/2025 учебном году 
 

№ Предмет Ответственные за сбор данных и подготовку отчётных 

документов 

1.  Биология Гречишникова О.Э., учитель географии, биологии, 

УМО 

2.  Информатика Асецкая Н.Б., учитель информатики УМО 

3.  Математика Матчина Е.В., учитель математики УМО 

4.  Химия Зубенко В.А., учитель химии УМО 

5.  Физика Смирнова А.А., учитель физики УМО 

 

 



УТВЕРЖДЕН 
приказом директора  
ФГКОУ «Севастопольский 
кадетский корпус 
Следственного комитета 
Российской Федерации  
имени В.И. Истомина» 
от ___________№ ________ 
 

Состав апелляционной комиссии  
для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году 
 

1. Ульянова Татьяна Александровна, руководитель учебно-

методического отдела Кадетского корпуса, старший лейтенант юстиции, 

председатель. 

2. Михайлова Ирина Валериевна, заместитель руководителя 

учебно-методического отдела Кадетского корпуса, старший лейтенант 

юстиции. 

3. Зданевич Юлиана Эдуардовна, методист учебно-методического 

отдела Кадетского корпуса, лейтенант юстиции. 

4. Савченко Наталья Хосеиновна, преподаватель (физической 

культуры) учебно-методического отдела Кадетского корпуса, старший 

лейтенант юстиции. 

5. Филиппов Эдуард Юрьевич, преподаватель (основ безопасности 

жизнедеятельности) учебно-методического отдела Кадетского корпуса, 

подполковник юстиции. 

6. Гречишникова Ольга Эдуардовна, учитель географии, биологии 

учебно-методического отдела Кадетского корпуса. 

7. Вовненко Светлана Ивановна, учитель английского языка 

учебно-методического отдела Кадетского корпуса. 

8. Хилимончик Лариса Евгеньевна, учитель русского языка 

и литературы учебно-методического отдела Кадетского корпуса. 

9. Шкурко Галина Александровна, учитель обществознания и права 

учебно-методического отдела Кадетского корпуса. 

10. Жуковская Елена Александровна, учитель истории, 

обществознания и курса «Севастополеведение» учебно-методического отдела 

Кадетского корпуса. 

 


